
                                                  

  
SERVIZIO SANITARIO

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE CAGLIARI

…..DI…………………………________

           DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N° DTD8-2017-521        DEL 09/08/2017

STRUTTURA PROPONENTE: AREA TECNICO AMMINISTRATIVA - DIPARTIMENTO 
SERVIZI TECNICO LOGISTICI - SERVIZIO PATRIMONIO E SERVIZI TECNICI - 
PATRIMONIO 

OGGETTO:  
Affidamento  per  l'installazione  di  n.  7  climatizzatori  da  destinare  a  vari  servizi  
territoriali di Senorbi della ASSL Cagliari. Affidatario A.V.A. Termo Impianti di Atzeni  
Alberto. Importo pari a € 2.043,50  IVA di legge compresa.
CIG: ZDB1F32F8E

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per l’interesse 
pubblico.

Responsabile Struttura Proponente:
Dott. /Dott.ssa: MASSIMO MASIA  (firma digitale apposta) 

La presente Determinazione:
è soggetta alla comunicazione al competente Assessorato regionale ai sensi dell’art. 29 della L. R. 
n° 10/ 2006 e ss.mm.ii.

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’ASSL Cagliari, dal 10/08/2017                    al 25/08/2017



 
 

 
043 – 2017 (Installazione condizionatori Vari Servizi Territoriali di Senorbi – A.V.A. Termo Impianti di Atzeni Alberto) pag. 1 di 2 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PATRIMONIO E SERVIZI TECNICI 
 

VISTA la Legge Regionale n. 17 del 27.07.2016 di istituzione dell’Azienda per la tutela della 
salute (ATS); 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell’ATS n° 143 del 29.12.2016 di nomina del 
dott. Paolo Tecleme in qualità di Direttore dell’Area Socio Sanitaria di Cagliari; 

VISTA la delibera n. 1171 del 30.08.2016 del Commissario Straordinario dell’ex ASL Cagliari 
con la quale al’Ing. Massimo Masia sono state attribuite le funzioni di Responsabile della 
Struttura Complessa Patrimonio e Servizi Tecnici; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale della ATS Sardegna n. 11 del 18.01.2017 di 
individuazione delle funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio Sanitarie e ai 
Dirigenti dell’Azienda per la Tutela della Salute e successive integrazioni; 

RICHIAMATO  il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di (Riordino della disciplina riguardante il 
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 
da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 

PREMESSO  presso alcune strutture sanitarie territoriali di Senorbì [Guardia Medica (Ambulatori, Sala 
d’attesa); CSM (Andito, Sala d’attesa e Corridoio ambulatori); Nefrologia (Ambulatorio)] si 
rende necessario sostituire gli apparecchi di climatizzazione, in quanto datati e non più 
riparabili; 

che presso la ripartizione tecnica di Senorbì sono disponibili n° 7 climatizzatori, rimossi 
da altre strutture sanitarie; che gli stessi risultano funzionanti a meno di modeste attività 
di manutenzione: 

DATO ATTO che in considerazione della necessità di provvedere in tempi certi al montaggio delle 
apparecchiature disponibili, il tecnico incaricato dell’istruttoria ha richiesto un preventivo 
di spesa all’operatore economico A.V.A. Termo Impianti di Atzeni Alberto, in possesso di 
idonei requisiti tecnico-professionali e resosi disponibile ad eseguire le prestazioni nei 
tempi richiesti; 

che l’operatore in parola ha formulato un preventivo di spesa, agli atti della SC scrivente, 
consistente nel montaggio e fornitura del materiale necessario per il corretto 
funzionamento delle apparecchiature, negoziando le prestazioni necessarie per un 
importo complessivo netto pari a € 1.675,00 oltre IVA nella misura di legge, importo 
congruo per le lavorazioni necessarie; 

che per garantire le idonee condizioni termo igrometriche presso i locali sopra richiamati 
si è ritenuto corretto, in via d’urgenza, contestualmente alla negoziazione affidare la 
prestazione in parola; 

che stante l’importo concordato l’affidamento ricade nella fattispecie prevista dall’art. 36, 
comma 2, lett. a), del D.lgs 50/2016; 

RILEVATO che il servizio in oggetto è stato eseguito in conformità delle disposizioni impartite dal 
tecnico di riferimento per l’area di Senorbì; 

RITIENUTO per quanto sopra, di procedere alla ratificare dell’affidamento dei lavori per l’installazione 
di n. 7 condizionatori presso diversi servizi sanitari di Senorbì a favore dell’operatore 
economico A.V.A. Termo Impianti di Atzeni Alberto per un importo complessivo netto di € 
1.675,00  oltre IVA nella misura di legge; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 



 
 

 
043 – 2017 (Installazione condizionatori Vari Servizi Territoriali di Senorbi – A.V.A. Termo Impianti di Atzeni Alberto) pag. 2 di 2 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non 
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

- che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge n. 136 del 
13.08.2010 cosi come modificata dal D.L. n. 187 del 12.11.2010 si è proceduto a 
richiedere il seguente CIG: ZDB1F32F8E; 

- tutti gli atti inerenti la presente procedura sono depositati presso la sede della SC 
Patrimonio e Servizi Tecnici; 

 

DETERMINA 

 
1) di affidare all’operatore economico A.V.A. Termo Impianti di Atzeni Alberto l’installazione di n. 7 
condizionatori presso vari locali, meglio descritti nel corpo del presente provvedimento, dei servizi territoriali 
di Senorbi della ASSL Cagliari per un importo complessivo netto di € 1.675,00 e lordo di € 2.043,50 
comprensivo di IVA al 22% di € 368,50; 

2) di dare atto che la spesa graverà sull’esercizio finanziario corrente secondo la tabella di seguito 
riportata: 

ANNO UFF. 
AUTORIZZ. 

MACRO COD. CONTO DESCRIZIONE IMPORTO 
(IVA INCL.) 

2017 BS3 1 A507010104 
Manutenzioni e riparazioni impianti e 

macchinari a richiesta 2.043,50 € 

3) di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione dei mandati di pagamento entro 60 gg. dalla 
presentazione delle fatture di pertinenza, previa acquisizione dell’attestazione della regolarità e conformità 
delle forniture effettuate da parte dei Servizi competenti; 

4) di trasmettere copia del presente atto all’Assessorato regionale dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza 
Sociale, ai sensi dell’art.29, L.R. n.10/2006 e s.m.i. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PATRIMONIO E SERVIZI TECNICI 

Ing. Massimo Masia 

(firma digitale apposta) 


